
平成 28 年 5 月 13 日 

各 位 

 会 社 名 日本シイエムケイ株式会社 

 代表者名 代表取締役社長 高井 建郎 

 （コード番号 6958 東証第１部） 

  問合せ先 経営管理部長  萩原 正芳 

 （TEL：03-5323-0235） 

剰余金の配当に関するお知らせ 

 当社は、平成 28年 5月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年 3月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を見送ることについて決議しましたのでお知らせいたします。 

記 

１．配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（平成 27 年 11 月 6 日公表） 

前期実績 

(平成 27 年 3 月期) 

基準日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日 

1 株当たり 

配当金 
0 円 00 銭 未定 5 円 00 銭 

配当金総額 － － 296 百万円 

効力発生日 － － 平成 27 年 6 月 26 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

２．理由 

 当社は、企業価値の最大化を図りつつ、内部留保の蓄積ならびに安定した配当を実施することを

基本方針としております。 

 しかしながら、平成 28 年 3 月期につきましては、業績改善に向けて国内生産拠点の集約及び希

望退職者の募集を実施したことなどから、多額の当期純損失を計上することとなりましたため、誠

に遺憾ではございますが、期末配当を見送らせていただくことといたしました。 

 早期の復配を実現すべく、収益力の向上を図るとともに、安定的な配当を実施できる財源の確保

に努めてまいりますので、株主のみなさまにおかれましては、何卒ご理解を賜りたくお願い申し上

げます。 

 

 

 

以 上 


